a) T / cottidie.    b) T / om. dei.    c) T / ignomiis.    d) T / inviti.    e) T / seu.    f) T / ammonicionis.    g) T / observari.    h) T / om. quis.

ad divina officia celebranda presumat. item ne quis a quoquam clerico vel sacerdote  
 suasu dyabolico inibi forsan celebrare presumente divina officia audire aut ecclesias-  
 tica sacramenta recipere<sup>a</sup> audeat ullo modo; alioquin in omnes et singulos, qui spretis  
 monitionibus nostris premissis per vos seu alios proponendis<sup>b</sup> aliquam premissarum  
 contrafacere presumpserint, exnunc prout<sup>c</sup> extunc excommunicationis sententiam pro-  
 ferimus in hiis scriptis auctoritate, qua fungimur, et sub eadem pena nichilominus<sup>d</sup>  
 qua supra vobis precipientes, quatenus omnes et singulos, qui sue salutis inmemores  
 in predictas sententias inciderint vel aliquam predictarum<sup>e</sup>, magistros quoque<sup>f</sup> et  
 consules supradictos, si sententiam excommunicationis per nos latam ob causam  
 premissam incurrerint, per vos vel per alium seu alios excommunicatos denunciatis  
 in ecclesiis vestre dyocesis, in quibus vobis aptum visum fuerit, nominatim diebus  
 dominicis et festivis, facientes eosdem ab omnibus arcus evitari. et quia crescente  
 malitia crescere debet et pena, eos, qui timore dei postposito in sententias predictas  
 inciderint, sacerdotes quidem et clericos in ecclesiastice coercionis contemptum et  
 suarum periculum animarum divina celebrare dampnabiliter presumes, si per  
 decendum, postquam excommunicationis sententiam incurrerint, continue computan-  
 dum in sua pertinacia duxerint persistendum, extunc per vos nostra auctoritate  
 privari jubemus beneficiis et dignitatibus ecclesiasticis et inhabiles reddi ad similia  
 in futurum beneficia consequenda, volentes nichilominus et vobis precipientes expresse,  
 quatinus ad captivationem talium tam in civitate quam extra per vos vel per alium  
 seu alios detis operam efficacem. ad coercionem vero magistrorum et consulum  
 predictorum vobis injungimus, ut in locis quibuslibet, ad que predicti magistri et  
 consules ac alii nominatim excommunicati declinaverint, quamdiu ibidem steterint,  
 et post recessum eorum per triduum a divinis cessare officiis nostra auctoritate per  
 vos vel per alium seu alios faciatis, si, ut premissum est, per decendum, postquam  
 excommunicationis sententiam incurrerint, continue computandum in sua pertinacia  
 duxerint persistendum. litteras quoque nostras, quas predictis magistris et consilibus  
 pro eorum revocatione scribimus<sup>1</sup>, vobis transmittimus presentandas mandantes,  
 quatenus eas predictis civibus presentari fideliter faciatis et legi. volumus insuper,  
 ut tam fratres minores quam sorores sancte Clare Argentinensis civitatis ex parte  
 nostra moneatis et inducatis attente, ut sententias nostras occasione tercię regule  
 non enervent. datum Metis 5 idus junii, per obitum felicis recordationis domini  
 Honorii pape quarti apostolica sede vacante.